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Remiss av Betänkandet Skatteincitament för 
forskning och utveckling – Ett nytt incitament 
baserat på utgifter för FoU-personal (SOU 
2026:1) och promemorian Kompletteringar till 
slutbetänkandet Skatteincitament för 
forskning och utveckling (Dnr: Fi2026/00105) 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi har 
ett samlat ansvar för immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som 
patent, design och varumärke. PRV är tillsynsmyndighet för kollektiv 
förvaltning av upphovsrätt. 

PRV arbetar även för att höja kunskapen om immaterialrätt och immateriella 
tillgångar i Sverige så att nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant ska 
kunna stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft. 

Övergripande 

PRV har inga synpunkter på utformningen av de föreslagna modellerna för 
skatteincitament eller i övrigt på promemorian eftersom detta inte ligger inom 
PRV:s ansvarsområde. PRV vill dock som expertmyndighet på 
immaterialrättsområdet ge ett kompletterande perspektiv på incitamentens 
träffbild samt lyfta det stöd som PRV kan bistå med i tillämpning av 
regelverket. 

PRV:s roll i tillämpningen av regelverket 

PRV noterar att utredningen bedömer att det inledningsvis kan finnas behov av 
en högre grad av kontroll i tillämpningen av regelverket. I detta sammanhang, 
där Skatteverket enligt förslaget ges möjlighet att inhämta stöd från andra 
myndigheter, får framhållas att PRV har goda förutsättningar att bistå med 
kvalificerat underlag. 
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Som PRV tidigare har framfört i sitt yttrande 1 över delbetänkandet (SOU 
2025:3 Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU- 
avdraget och expertskattereglerna) besitter myndigheten bred teknisk och 
vetenskaplig expertkompetens samt erfarenhet av att analysera såväl tekniska 
som vetenskapliga frågeställningar och att bedöma kvalitet och fullständighet i 
underlag. 

PRV:s bidrag syftar till att tillföra ett oberoende kunskapsunderlag, exempelvis 
avseende problemställningens karaktär, teknikens nyhetsgrad samt underlagets 
kvalitet och fullständighet. PRV är under de förutsättningar som anförts i PRV:s 
ovannämnda yttrande berett att bistå Skatteverket i denna del. 

Kompletterande perspektiv på incitamentens träffbild 

PRV noterar att de föreslagna skatteincitamenten är utgiftsbaserade och 
inriktade på att stimulera investeringar i forskning och utveckling. Denna 
inriktning bedöms enligt utredningen kunna bidra till ökade FoU-investeringar. 

I sammanhanget kan finnas anledning att på ett mer övergripande plan lyfta 
vikten av hur det arbete som utförs av FoU-personal avgränsas i tillämpningen 
av regelverket utifrån tillväxts- och konkurrenskraftsaspekter. Arbete som syftar 
till att möjliggöra att forskningsresultat kan tas vidare för nyttiggörande, som 
kommersialisering eller annan tillämpning, utförs i många fall i direktanslutning 
till forsknings- eller utvecklingsprocessen. Detta kan exempelvis omfatta arbete 
med att analysera om en lösning är ny i förhållande till befintlig teknik, 
kartlägga relevant teknik och patent (s.k. landskap), undersöka möjligheter till 
immaterialrättsligt skydd samt förbereda och genomföra patentansökningar. Det 
kan även handla om informationshantering, sekretessåtgärder, arbete med avtal 
och andra strategiska åtgärder. 

Dessa moment utgör ofta en integrerad del av FoU-personalens arbete och är en 
förutsättning för att utvecklingsinsatser ska kunna leda till faktisk nytta och 
värdeskapande. Att inkludera sådant arbete i incitamentets träffbild kan också 
ha betydelse för var detta värdeskapande sker, och därmed för svensk 
konkurrenskraft. 

Mot denna bakgrund ser PRV ett värde i att man i tillämpningen av regelverket 
även beaktar moment som utförs som en del av FoU-arbetet. Genom att även 
dessa moment omfattas av incitamentet uppnås en bredare och mer 
ändamålsenlig träffbild i förhållande till syftet med incitamentet, dvs. att stärka 
svenska företags innovationsförmåga och konkurrenskraft. 

1 Remissvar Skatteincitament för forskning och utveckling SOU2025_3 

https://www.prv.se/globalassets/dokument/om-prv/remissvar/2025/20250430_yttrande_ad_2025-342.pdf
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter 
föredragning av Charlott Galant strategisk samordnare. Vid ärendets slutliga 
beredning har även deltagit Elisabeth Bill, stf chefsjurist, Anna Danestig, 
enhetschef. 

Anna Jardfelt 

Charlott Galant 


